
Broj 9 - Stranica 56 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 5. 2. 2016. 

 

Све организације које су укључене у систем монито-
ринга федералног (тиме и државног) значаја дужне су 
осигуравати квалитет својих мјерења, према формату и 
методологији из ст. 4 и 5. овог члана." 

Члан 4. 
Иза члана 10. додаје се нови члан 10а. који гласи: 

"Члан 10а. 
(Прелазна одредба) 

Рок за успоставу директног пријеноса података са 
мјерних станица на сервер Федералног хидрометеоролошког 
завода, у складу са обавезама из члана 8. став 2., је година 
дана од дана ступања на снагу овог правилника". 

Члан 5. 
Овај правилник ступа на снагу наредног дана од дана 

објаве у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 04-02-23-1238/15 
25. јануара 2016. године 

Сарајево 
Министрица 

Др Едита Ђапо, с. р.
 

 
Na osnovu člana 12. stav 2. Zakona o zaštiti zraka 

("Službene novine Federacije BiH", br. 33/03 i 4/10), federalni 
ministar okoliša i turizma donosi 

PRAVILNIK 
O IZMJENAMA I DOPUNI PRAVILNIKA O 

MONITORINGU KVALITETA ZRAKA 

Član 1. 
U Pravilniku o monitoringu kvaliteta zraka ("Službene 

novine Federacije BiH", broj 12/05) u uvodnom dijelu riječi: 
"("Službene novine Federacije BiH", broj 33/03) federalni 
ministar prostornog uređenja i okoliša" zamjenjuju se riječima: 
"("Službene novine Federacije BiH", br. 33/03 i 4/10) federalni 
ministar okoliša i turizma". 

Član 2. 
U čl. 2. i 4. riječi: "Federalni meteorološki zavod" 

zamjenjuju se riječima: "Federalni hidrometeorološki zavod". 

Član 3. 
Član 8. mijenja se i glasi: 
"Svi nadležni organi koji vrše monitoring kvaliteta zraka 

dužni su Federalnom hidrometeorološkom zavodu do 31.01. 
tekuće godine dostaviti slijedeće podatke za prethodnu 
kalendarsku godinu: 

- podatke o lokaciji, metodologiji i mjernoj opremi 
prema upitniku koji će im biti dostavljen od strane 
Federalnog hidrometeorološkog zavoda do kraja 
tekuće godine u skladu sa potrebama izrade izvještaja; 

- dokaze o umjeravanju mjerne opreme; 
- rezultate mjerenja koncentracija zagađujućih materija 

na stanicama za monitoring kvaliteta zraka (satne ili 
polusatne prosjeke) u digitalnom formatu; 

- rezultate analiza sadržaja lebdećih čestica. 
Svi nadležni organi koji vrše monitoring kvaliteta zraka 

dužni su obezbijediti direktni automatski prijenos podataka sa 
mjernih stanica na server Federalnog hidrometeorološkog 
zavoda. 

Na osnovu dostavljenih podataka iz stava 1. ovog člana 
Federalni hidrometeorološki zavod je dužan izvršiti njihovu 
verifikaciju i do 31.03. tekuće godine izraditi godišnji Izvještaj o 
kvalitetu u zraka u Federaciji Bosne i Hercegovine za prethodnu 
kalendarsku godinu. 

Federalni hidrometeorološki zavod je dužan da o rezulta-
tima monitoringa izvještava Federalno ministarstvo okoliša i turi-
zma, Federalno ministarstvo zdravstva, odnosno u okviru njega 

Federalni zavod za javno zdravstvo Federacije Bosne i Hercego-
vine, Federalni zavod za statistiku i javnost u Bosni i 
Hercegovini. 

Federalni hidrometeorološki zavod je dužan da prikupljene 
podatke potom dostavi institucijama Bosne i Hercegovine koje su 
nadležne za izvještavanje prema Evropskoj agenciji za okoliš/ 
EEA (prema propisanom formatu od strane nadležne institucije) i 
Sekretarijatima relevantnih konvencija (prema propisanom 
formatu od strane nadležne institucije) koje je Bosna i 
Hercegovina ratificirala, potpisala ili kojima je pristupila. 

U cilju uporedivosti rezultata mjerenja među pojedinim 
institucijama u mreži monitoringa Bosne i Hercegovine, nave-
denog izvještavanja, odnosno mogućnostima razmjene podataka 
sa drugim državama, Federalni hidrometeorološki zavod će 
koristiti standardiziranu i usvojenu međunarodnu metodologiju o 
osiguranju kvaliteta mjerenja i osigurati njeno stalno provođenje i 
poboljšavanje u okviru uspostavljene BiH mreže monitoringa 
kvaliteta vazduha i međunarodnih obaveza. 

Sve organizacije koje su uključene u sistem monitoringa 
federalnog (time i državnog) značaja dužne su osiguravati 
kvalitet svojih mjerenja, prema formatu i metodologiji iz st. 4 i 5. 
ovog člana." 

Član 4. 
Iza člana 10. dodaje se novi član 10a. koji glasi: 

"Član 10a. 
(Prelazna odredba) 

Rok za uspostavu direktnog prijenosa podataka sa mjernih 
stanica na server Federalnog hidrometeorološkog zavoda, u 
skladu sa obavezama iz člana 8. stav 2., je godina dana od dana 
stupanja na snagu ovog pravilnika". 

Član 5. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu narednog dana od dana 

objave u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 04-02-23-1238/15 
25. januara 2016. godine 

Sarajevo
Ministrica 

Dr. Edita Đapo, s. r.
 

FEDERALNI AGROMEDITERANSKI ZAVOD  

219 
Na temelju članka 56. Zakona o organizaciji organa uprave 

u Federaciji BiH ("Službene novine Federacije BiH", broj 35/05), 
članka 13. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/14) i Pravilnika o uspostavljanju 
i radu Povjerenstva za javne nabavke ("Službeni glasnik BiH", 
broj 103/14), direktor Federalnog agromediteranskog zavoda 
donosi 

RJEŠENJE 
O IMENOVANJU STALNOG POVJERENSTVA ZA 

PROVOĐENJE POSTUPKA JAVNE NABAVE ROBA, 
USLUGA I USTUPANJU RADOVA FEDERALNOG 

AGROMEDITERANSKOG ZAVODA MOSTAR  
U 2016. GODINI 

I 
Imenuje se Stalno Povjerenstvo (u daljem tekstu Stalno 

povjerenstvo) za provođenje postupka javne nabave roba, usluga 
i ustupanju radova za 2016. godinu u Federalnom agrome-
diteranskom zavodu Mostar, u sljedećem sastavu: 

1. Marija Miletić, predsjednik Povjerenstva 
2. Julijana Tole, član Povjerenstva (zamjenski član 

Dominik Kolovrat) 
3. Lucinka Antunović, član Povjerenstva (zamjenski 

član Ana Sesar) 



Petak, 5. 2. 2016. SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Broj 9 - Stranica 57 

 

4. Ivan Soldo, član Povjerenstva (zamjenski član 
Dražana Palinić) 

5. Kristina Zlomislić, član Povjerenstva (zamjenski član 
Ivica Perić) 

6. Jadranka Šljivić, član Povjerenstva (zamjenski član 
Meliha Šubara) 

7. Silvija Ćavar, član Povjerenstva (zamjenski član Ana 
Karačić) 

II 
Za tajnika Povjerenstva imenuje se Ornela Čolić. 

III 
Imenovano Stalno povjerenstvo je zaduženo da provede sve 

postupke u skladu sa Planom javnih nabava roba, usluga i radova 
Federalnog agromediteranskog zavoda Mostar (u daljnjem tekstu 
Zavod) u 2016. godini. 

IV 
Imenovane osobe iz točke I. ovog Rješenja dužne su u 

provođenju postupaka javnih nabava za potrebe Federalnog 
agromediteranskog zavoda postupati po odredbama Zakona o 
javnim nabavama Bosne i Hercegovine, ("Službeni glasnik BiH", 
broj 39/14) i podzakonskim aktima navedenog Zakona i 
Pravilnikom o javnim nabavkama Federalnog agromediteranskog 
zavoda Mostar. 

V 
Zadatak članova Stalnog povjerenstva je da u postupku 

javnih nabava utvrdi plan rada Povjerenstva, pripremi tendersku 
dokumentaciju na način propisan za konkretni postupak javne 
nabave, pripremanje pojašnjenja tenderske dokumentacije, otva-
ranje zahtjeva za učešće, provođenju javnog otvaranja ponude, 
pregledavanje ocjenu ponuda, sačinjavanje zapisnika o ocjeni 
ponuda, sačinjavanje izvješća o postupku javne nabave, davanju 
preporuke direktoru Zavoda za donošenje odluke o poništenju 
postupka javne nabave, priprema prijedloga odluke o odabiru ili 
odluke o poništenju postupka nabave i pripremu izjašnjenja na 
izjavljene pravne lijekove od strane ponuditelja. 

VI 
Tajnik Stalnog povjerenstva nema pravo glasa. 
Zadatak tajnika Stalnog povjerenstva su administrativni 

poslovi, priprema zapisnika sa sastanaka Stalnog povjerenstva, 
izvješća o radu Stalnog povjerenstva i prikupljanje suglasnosti, 
dokumentiranje i drugi poslovi po zahtjevu predsjednika Stalnog 
povjerenstva. 

VII 
Ovlaštenja Stalnog povjerenstva za izvršenje zadatka iz 

točke III., IV i V. ovog rješenja su: 
- izravna korespondencija sa ponuditeljima vezano za 

pojašnjenje ponuda sa pravom na ovjeru dokumenata 
potpisanih od strane predsjednika Povjerenstva, 

- da po potrebi za primarne vrijednosne razrede može 
angažirati eksperte, odnosno stručnjake u pojedinoj 
oblasti u zavisnosti od predmeta nadmetanja, koji će 
sudjelovati u radu povjerenstva, kao pomoć u 
razrješenju određenih elemenata ponude u skladu sa 
zadatcima Povjerenstva, ali bez prava odlučivanja. 

VIII 
Članovi Stalnog povjerenstva iz točke I. ovog rješenja i 

tajnik Stalnog povjerenstva dužni su čuvati kao poslovnu tajnu, 
sve podatke i saznanja koja steknu u radu Stalnog povjerenstva o 
čemu su dužni potpisati Izjavu o čuvanju službene tajne 
(povjerljivosti) u postupku nabavke, koja je sastavni dio ovog 
Rješenja. 

IX 
Zavod ima pravo na svoju ili na inicijativu Stalnog 

povjerenstva, pozvati stručne osobe gdje je predmet javne nabave 

specifično tehničko ili specijalizirano znanje koje inače nije 
dostupno unutar Zavoda. Stručne osobe nemaju pravo glasa. 

X 
Stručnim osobama koje budu angažirane za predmet javne 

nabave koji zahtijeva posebno stručno znanje, utvrdit će se 
novčana naknada posebnim Rješenjem, a u skladu sa Uredbom o 
načinu osnivanja i utvrđivanja visine naknade za rad radnih tijela 
osnovanih od strane Vlade Federacije BiH i rukovoditelja 
federalnih organa državne službe ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 48/14, 77/141 97/14). 

XI 
Za sudjelovanje u radu Stalnog povjerenstva, predsjedniku i 

članovima Stalnog povjerenstva i zamjenskim članovima ne 
pripada nikakva naknada, jer obavljaju poslove koji spadaju u 
redovnu nadležnost Zavoda, a obavljaju se u tijeku radnog 
vremena. 

XII 
Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i bit će 

objavljeneo u "Službenim novinama Federacije BiH". 

Broj 01-14-5-182-1/16 
01. februara/veljače 

2016. godine 
Mostar

Direktor 
Prof. dr. sc. Marko Ivanković, s. r.

(Sl-107/16-F) 

REGULATORNA KOMISIJA ZA ENERGIJU U 
FEDERACIJI BOSNE I HERCEGOVINE - 

FERK 

220 
Na temelju članka 21., članka 37., članka 42., članka 84. i 

članka 87. stavak (1) i stavak (2) Zakona o električnoj energiji u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 66/13 i 94/15), članka 20. stavak (2) Zakona o 
korištenju obnovljivih izvora energije i učinkovite kogeneracije 
("Službene novine Federacije BiH", br. 70/13 i 5/14), članka 20. 
stavak (1) i članka 23. stavak (1) Statuta Regulatorne komisije za 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 24/14 i 91/15), članka 8. stavak (1), članka 
32. stavak (4) i članka 42. stavak (1) Poslovnika o radu 
Regulatorne komisije za energiju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", broj 29/14), 
članka 78. Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva, 
sporova i žalbi ("Službene novine Federacije BiH", br. 57/12 i 
71/14), članka 20. Pravilnika za izdavanje dozvola ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 43/14), članka 10. stavak (3) i 
članka 13. stavak (2) Pravilnika o stjecanju statusa kvalificiranog 
proizvođača električne energije ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 53/14), postupajući po Zahtjevu za izdavanje dozvole 
za rad za proizvodnju električne energije broj 06-03-395/4/15 od 
22.4.2015. godine, podnositelja zahtjeva "COMEX" d.o.o. 
Tešanj, Regulatoma komisija za energiju u Federaciji Bosne i 
Hercegovine - FERK je, 29.1.2016. godine na I. redovitoj 
sjednici, donijela sljedeće 

RJEŠENJE 
1. Izdaje se Dozvola za rad za proizvodnju električne energije 

podnositelju zahtjeva "COMEX" d.o.o. Tešanj. 
2. Utvrđuje se "COMEX" d.o.o. Tešanj, status kvalificiranog 

proizvođača u objektu solarne fotonaponske elektrane 
"Raduša" u razdoblju valjanosti dozvole iz točke 3. ovog 
rješenja. 

3. Dozvola za rad izdaje se na razdoblje od 29.1.2016. godine 
do 28.1.2021. godine, s uvjetima dozvole koji čine njen 
sastavni dio. 



Broj 9 - Stranica 58 SLUŽBENE NOVINE FEDERACIJE BiH Petak, 5. 2. 2016. 

 

4. Sastavni dio ovog rješenja čini dozvola iz točki 1. i 3. ovog 
rješenja. 

5. Imatelj dozvole je obvezan plaćati regulatornu naknadu 
tromjesečno, u razdoblju valjanosti dozvole i u iznosu koji 
utvrdi FERK posebnom odlukom. 

6. Ovo rješenje je konačno i stupa na snagu danom donošenja, 
te se objavljuje na oglasnoj ploči i internetskoj stranici 
FERK-a, a izreka ovog rješenja u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 06-03-395-23/4/15 
29. siječnja 2016. godine 

Mostar 
v.d. Predsjednice FERK-a 

Sanela Pokrajčić, v. r.
 

 
На основу члана 21., члана 37., члана 42., члана 84. и 

члана 87. став (1) и став (2) Закона о електричној енергији у 
Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 66/13 и 94/15), члана 20. став (2) 
Закона о кориштењу обновљивих извора енергије и ефикасне 
когенерације ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 70/13 
и 5/14), члана 20. став (1) и члана 23. став (1) Статута Регула-
торне комисије за енергију у Федерацији Босне и Херцего-
вине ("Службене новине Федерације БиХ", бр. 24/14 и 
91/15), члана 8. став (1), члана 32. став (4) и члана 42. став (1) 
Пословника о раду Регулаторне комисије за енергију у 
Федерацији Босне и Херцеговине ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 29/14), члана 78. Правилника о јавним 
расправама и рјешавању захтјева, спорова и жалби 
("Службене новине Федерације БиХ", бр. 57/12 и 71/14), 
члана 20. Правилника за издавање дозвола ("Службене но-
вине Федерације БиХ", број 43/14), члана 10. став (3) и члана 
13. став (2) Правилника о стицању статуса квалификованог 
произвођача електричне енергије ("Службене новине 
Федерације БиХ", број 53/14), поступајући по Захтјеву за 
издавање дозволе за рад за производњу електричне енергије 
број 06-03-395/4/15 од 22.04.2015. године, подносиоца 
захтјева "СОМЕХ" д.о.о. Тешањ, Регулаторна комисија за 
енергију у Федерацији Босне и Херцеговине - ФЕРК је, дана 
29.01.2016. године на I редовној сједници, донијела сљедеће 

РЈЕШЕЊЕ 
1. Издаје се Дозвола за рад за производњу електричне 

енергије подносиоцу захтјева "СОМЕХ" д.о.о. Тешањ. 
2. Утврђује се "СОМЕХ" д.о.о. Тешањ, статус квалифико-

ваног произвођача у објекту соларне фотонапонске 
електране "Радуша" у периоду важења дозволе из тачке 
3. овог рјешења. 

3. Дозвола за рад издаје се на период од 29.01.2016. 
године до 28.01.2021. године, са условима дозволе који 
чине њен саставни дио. 

4. Саставни дио овог рјешења чини дозвола из тачки 1. и 
3. овог рјешења. 

5. Ималац дозволе је обавезан плаћати регулаторну 
накнаду тромјесечно, у периоду важења дозволе и у 
износу који утврди ФЕРК посебном одлуком. 

6. Ово рјешење је коначно и ступа на снагу даном 
доношења, те се објављује на огласној табли и 
интернетској страници ФЕРК-а, а диспозитив овог 
рјешења у "Службеним новинама Федерације БиХ". 

Број 06-03-395-23/4/15 
29. јануара 2016. године 

Мостар 
в.д. Предсједнице ФЕРК-а 
Санела Покрајчић, с. р.

 

 
Na osnovu člana 21., člana 37., člana 42., člana 84. i člana 

87. stav (1) i stav (2) Zakona o električnoj energiji u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
66/13 i 94/15), člana 20. stav (2) Zakona o korištenju obnovljivih 
izvora energije i efikasne kogeneracije ("Službene novine 
Federacije BiH", br. 70/13 i 5/14), člana 20. stav (1) i člana 23. 
stav (1) Statuta Regulatorne komisije za energiju u Federaciji 
Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije BiH", br. 
24/14 i 91/15), člana 8. stav (1), člana 32. stav (4) i člana 42. stav 
(1) Poslovnika o radu Regulatorne komisije za energiju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 29/14), člana 78. Pravilnika o javnim raspravama i 
rješavanju zahtjeva, sporova i žalbi ("Službene novine Federacije 
BiH", br. 57/12 i 71/14), člana 20. Pravilnika za izdavanje 
dozvola ("Službene novine Federacije BiH", broj 43/14), člana 
10. stav (3) i člana 13. stav (2) Pravilnika o sticanju statusa 
kvalifikovanog proizvođača električne energije ("Službene 
novine Federacije BiH", broj 53/14), postupajući po Zahtjevu za 
izdavanje dozvole za rad za proizvodnju električne energije broj 
06-03-395/4/15 od 22.04.2015. godine, podnosioca zahtjeva 
"COMEX" d.o.o. Tešanj, Regulatorna komisija za energiju u 
Federaciji Bosne i Hercegovine - FERK je, dana 29.01.2016. 
godine na I redovnoj sjednici, donijela sljedeće 

RJEŠENJE 
1. Izdaje se Dozvola za rad za proizvodnju električne energije 

podnosiocu zahtjeva "COMEX" d.o.o. Tešanj. 
2. Utvrđuje se "COMEX" d.o.o. Tešanj, status kvalifikovanog 

proizvođača u objektu solarne fotonaponske elektrane 
"Raduša" u periodu važenja dozvole iz tačke 3. ovog 
rješenja. 

3. Dozvola za rad izdaje se na period od 29.01.2016. godine 
do 28.01.2021. godine, sa uslovima dozvole koji čine njen 
sastavni dio. 

4. Sastavni dio ovog rješenja čini dozvola iz tački 1. i 3. ovog 
rješenja. 

5. Imalac dozvole je obavezan plaćati regulatornu naknadu 
tromjesečno, u periodu važenja dozvole i u iznosu koji 
utvrdi FERK posebnom odlukom. 

6. Ovo rješenje je konačno i stupa na snagu danom donošenja, 
te se objavljuje na oglasnoj tabli i internetskoj stranici 
FERK-a, a dispozitiv ovog rješenja u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 

Broj 06-03-395-23/4/15 
29. januara 2016. godine 

Mostar
v. d. Predsjednice FERK-a 

Sanela Pokrajčić, s. r.
 

(Sl-117/16-F) 

221 
Na temelju članka 21., članka 37., članka 42., članka 84., 

članka 87. stavak (1) i stavak (2), članka 88. stavak (1) i članka 
93. stavak (1) i stavak (4) Zakona o električnoj energiji u 
Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 66/13 i 94/15), članka 20. stavak (2) Zakona o 
korištenju obnovljivih izvora energije i učinkovite kogeneracije 
("Službene novine Federacije BiH", broj 70/13 i 5/14), članka 20. 
stavak (1) i članka 23. stavak (1) Statuta Regulatorne komisije za 
energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine ("Službene novine 
Federacije BiH", broj 24/14 i 91/15), članka 8. stavak (1), članka 
32. stavak (4) i članka 42. stavak (1) Poslovnika o radu Regula-
torne komisije za energiju u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 29/14), članka 78. 
Pravilnika o javnim raspravama i rješavanju zahtjeva, sporova i 
žalbi ("Službene novine Federacije BiH", broj 57/12 i 71/14), 


